
Weiterreißfestigkeit:

Stichfestigkeit:

Widerstand gegen Schnitte nach EN ISO 13997

Abriebfestigkeit:

Schnittfestigkeit:

 ECLIPSE 12ER

PRODUKTDATENBLATT

Stand: 24.09.2025

KURZINFORMATION

Materialstärke

Beschichtung

Farbe
Verpackung

Produktname

Artikelnummer

Träger-Material

Allprotec® Eclipse 12er

9508

Nylon/Spandex

15 Gauge

Nitrilkautschuk, microporös

grau/schwarz

Bei 10°C bis 30°C trocken und dunkel 
in der Originalverpackung lagern 
und vor Hitze, Feuchtigkeit, starkem 
Licht und Ozon schützen.

12 Paar im PE-Beutel/ 144 Paar im Karton

LAGERUNG

CE-ZERTIFIZIERUNG
Kategorie 2 
(mechanische Risiken)
Zertifiziert durch:
CTC, France

MECHANISCHE RISIKEN
Klasse 4

Klasse 1

Klasse 3

Klasse 1

X

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

minimale Ermüdung der Hand durch eine optimale Passform

hochwertige microporöse & atmungsaktive Teilbeschichtung

sehr gute Grifffestigkeit auch in öligen Umgebungen
Strickbund teilbeschichtet

sehr hautfreundlich & schmutzunempfindlich 

nach Öko-Tex Standard 100  zertifiziert: Textiles Vertrauen

nahtloses & ergonomisches Design für maximalen Komfort Verpackungsindustrie

Bauindustrie

Gartenbau

allgemeine Montagearbeiten

Transport & Lager

ANWENDUNG/ BRANCHEN

Industrielle Produktion

Fertigungsbereiche

ALLPROTEC®

UNSER KONTAKT
Wohlenbergstraße 6
30179 Hannover
Deutschland

Mail: info@allprotec.de
Tel.:  +49 (0) 511 / 679 997 0

WWW.ALLPROTEC.DE

GRÖSSE 

10

11

7

8

9

9508-12/7
9508-12/8
9508-12/9

9508-12/10

9508-12/11

LÄNGE ARTIKELNUMMER
230 mm
240 mm
250 mm
260 mm

270 mm

EAN
4260227052046
4260227052053
4260227052060
4260227052077

4260227052084

SCAN MICH
Alle Informationen 
online & überall
einfach einsehen

MECHANICAL
HAZARDS

EN388

4131A

EN 407

X1XXXX


