

Stand: 24.09.2025

ALLPROTEC® ECLIPSE 12ER

KURZINFORMATION

Produktname	Allprotec® Eclipse 12er
Artikelnummer	9508
Träger-Material	Nylon/Spandex
Materialstärke	15 Gauge
Beschichtung	Nitrilkautschuk, microporös
Farbe	grau/schwarz
Verpackung	12 Paar im PE-Beutel/ 144 Paar im Karton

GRÖSSE	LÄNGE	EAN ARTI	KELNUMMER
7	230 mm	4260227052046	9508-12/7
8	240 mm	4260227052053	9508-12/8
9	250 mm	4260227052060	9508-12/9
10	260 mm	4260227052077	9508-12/10
11	270 mm	4260227052084	9508-12/11

EN388





MECHANISCHE RISIKEN

Abriebfestigkeit:	Klasse 4
Schnittfestigkeit:	Klasse 1
Weiterreißfestigkeit:	Klasse 3
Stichfestigkeit:	Klasse 1
Widerstand gegen Schnitte nach EN ISO 13997	Χ

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

sehr hautfreundlich & schmutzunempfindlich nach Öko-Tex Standard 100 zertifiziert: Textiles Vertrauen nahtloses & ergonomisches Design für maximalen Komfort minimale Ermüdung der Hand durch eine optimale Passform hochwertige microporöse & atmungsaktive Teilbeschichtung sehr gute Grifffestigkeit auch in öligen Umgebungen Strickbund teilbeschichtet



CE-ZERTIFIZIERUNG

Kategorie 2 (mechanische Risiken) Zertifiziert durch: CTC, France



LAGERUNG

Bei 10°C bis 30°C trocken und dunkel in der Originalverpackung lagern und vor Hitze, Feuchtigkeit, starkem Licht und Ozon schützen.

ANWENDUNG/ BRANCHEN

allgemeine Montagearbeiten

Transport & Lager

Verpackungsindustrie

Bauindustrie

Gartenbau

Industrielle Produktion

Fertigungsbereiche

UNSER KONTAKT

Wohlenbergstraße 6 30179 Hannover Deutschland

WWW.ALLPROTEC.DE

Mail: info@allprotec.de Tel.: +49 (0) 511 / 679 997 0

SCAN MICH

Alle Informationen online & überall einfach einsehen

